А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Р О С С О Ш А Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                         г.      №

г. Россошь

О внесении изменений в постановление
администрации Россошанского
муниципального района Воронежской
области от 13.10.2020 г. № 1101 «Об
утверждении муниципальной программы
Россошанского муниципального района
«Развитие сельского хозяйства и
инфраструктуры агропродовольственного
рынка»

В соответствии с решением сессии Совета народных депутатов

Россошанского муниципального района от 20.12.2023 года № 42    «О  бюджете

Россошанского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов», решением сессии Совета народных депутатов Россошанского

муниципального района от 20.12.2023 года № 43 «О внесении изменений в

решение Совета народных депутатов от 21 декабря 2022 года № 297  «О  бюджете

Россошанского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов»,  постановлением администрации Россошанского муниципального

района от 15.10.2013 № 2401 «О порядке разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Россошанского муниципального

района», распоряжением администрации Россошанского муниципального района

от  24.09.2020 № 291-р «Об утверждении перечня муниципальных программ

Россошанского муниципального района»,  а также в целях актуализации

муниципальной программы администрация Россошанского муниципального

района постановляет:

1.Внести в приложение к постановлению от 13.10.2020 г. № 1101 «Об

утверждении муниципальной программы Россошанского муниципального района

«Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного

рынка» следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы Россошанского муниципального

района «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного

рынка» (далее – муниципальная программа) раздел «Объемы и источники

финансирования  муниципальной программы (в действующих ценах каждого года

реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы (в

действующих

ценах каждого

года реализации

муниципальной

программы)

всего по муниципальной программе 95135,9 тыс. рублей, в

том числе по источникам финансирования:

 федеральный бюджет – 31881,9 тыс. рублей,

областной  бюджет – 12488,5  тыс. рублей,

местный  бюджет – 50765,5 тыс. рублей,

внебюджетные источники– 0,0 тыс. рублей;

в том числе по годам реализации муниципальной

программы:

в 2021 году –  всего 47205,6 тыс. рублей,
в том числе:

федеральный бюджет – 31881,9 тыс. рублей,

областной бюджет  – 2427,4 тыс. рублей,

местный бюджет – 12896,3  тыс. рублей,

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году –  всего 8239,4 тыс. рублей,
в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,

областной бюджет  – 1788,5 тыс. рублей,

местный бюджет – 6450,9 тыс. рублей,

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году –  всего 9833,2  тыс. рублей,
в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,

областной бюджет  – 2877,4 тыс. рублей,

местный бюджет 6955,8 тыс. рублей,

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  всего 10984,8 тыс. рублей,
в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,

областной бюджет  – 2906,8 тыс. рублей,

местный бюджет –8078,0 тыс. рублей,

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –  всего 9473,0 тыс. рублей,

в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,

областной бюджет  – 1319,1 тыс. рублей,

местный бюджет – 8153,9  тыс. рублей,

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –  всего  9399,9 тыс. рублей,
в том числе:

федеральный бюджет – 0 тыс. рублей,

областной бюджет  – 1169,3 тыс. рублей,

местный бюджет – 8230,6 тыс. рублей,

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.

1.2 В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности

муниципального казенного учреждения «Центр поддержки агропромышленного

комплекса» Россошанского муниципального района» муниципальной программы

раздел «Объемы и источники финансирования  подпрограммы (в действующих

ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в следующей

редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы  (в

действующих

ценах каждого года

реализации

подпрограммы)

всего по подпрограмме – 41099,0 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансирования:

 местный  бюджет – 41099,0 тыс. рублей;

в том числе по годам реализации подпрограммы:

в 2021 году –  всего 5367,8  тыс. рублей,
в том числе:

местный бюджет – 5367,8 тыс. рублей;

в 2022 году –  всего 5798,9  тыс. рублей,
в том числе:

местный бюджет – 5798,9 тыс. рублей;

в 2023 году –  всего 6675,8  тыс. рублей,
в том числе:

местный бюджет – 6675,8 тыс. рублей;

в 2024 году –  всего 7676,0 тыс. рублей,
в том числе:

местный бюджет – 7676,0 тыс. рублей;

в 2025 году –  всего 7751,9 тыс. рублей,
в том числе:

местный бюджет – 7751,9 тыс. рублей;

в 2026 году –  всего 7828,6 тыс. рублей,
в том числе:

местный бюджет – 7828,6 тыс. рублей.

1.3 В паспорте подпрограммы 2 «Эпидемиологические и

эпизоотологические мероприятия по дезинсекционным и акарицидным

обработкам» муниципальной программы раздел «Объемы и источники

финансирования  подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации

подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы  (в

действующих ценах

каждого года реализации

подпрограммы)

всего по подпрограмме – 1787,9 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансирования:

 местный  бюджет – 1787,9 тыс. рублей;

в том числе по годам реализации подпрограммы:

в 2021 году –  всего 209,9 тыс. рублей,
в том числе:

местный бюджет – 209,9 тыс. рублей;

в 2022 году –  372,0 тыс. рублей,
в том числе:

местный бюджет –372,0 тыс. рублей;

в 2023 году –  всего 0,0 тыс. рублей,
в том числе:

местный бюджет –0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  всего 402,0 тыс. рублей,
в том числе:

местный бюджет – 402,0 тыс. рублей;

в 2025 году –  всего 402,0 тыс. рублей,
в том числе:

местный бюджет – 402,0 тыс. рублей;

в 2026 году –  402 тыс. рублей,
в том числе:

местный бюджет – 402,0 тыс. рублей.

1.4 В паспорте подпрограммы 9 «Обеспечение эпизоотического и

ветеринарно-санитарного благополучия на территории Россошанского

муниципального района» муниципальной программы раздел «Объемы и

источники финансирования  подпрограммы (в действующих ценах каждого года

реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы  (в

действующих ценах

каждого года

реализации

подпрограммы)

источником финансирования подпрограммы являются

средства областного бюджета, выделяемые бюджетам

муниципальных районов и городских округов

Воронежской области на осуществление переданных

отдельных полномочий по организации деятельности по

отлову и содержанию животных.

всего по подпрограмме – 11482,0 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансирования:

областной  бюджет – 11482,0 тыс. рублей;

в том числе по годам реализации подпрограммы:

в 2021 году –  всего 1420,9 тыс. рублей,
в том числе:

областной бюджет – 1420,9 тыс. рублей;

в 2022 году –  всего 1788,5 тыс. рублей,
в том числе:

областной бюджет – 1788,5 тыс. рублей;

в 2023 году –  всего 2877,4 тыс. рублей,
в том числе:

областной бюджет – 2877,4 тыс. рублей;

в 2024 году –  всего 2906,8 тыс. рублей,
в том числе:

областной бюджет – 2906,8 тыс. рублей;

в 2025 году –  всего 1319,1 тыс. рублей,
в том числе:

областной бюджет – 1319,1 тыс. рублей;

в 2026 году –  всего 1169,3 тыс. рублей,
в том числе:

областной бюджет – 1169,3 тыс. рублей.

1.5  В паспорте подпрограммы 10 «Комплексное развитие сельских

территорий Россошанского муниципального района» муниципальной программы

раздел «Объемы и источники финансирования  подпрограммы (в действующих

ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в следующей

редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы  (в

действующих

ценах каждого

года реализации

подпрограммы)

всего по подпрограмме – 39927,0 тыс. рублей, в том числе по

источникам финансирования:

 федеральный бюджет – 31881,9 тыс. рублей,

областной  бюджет – 1006,5 тыс. рублей,

местный  бюджет – 7038,6 тыс. рублей,

внебюджетные источники– 0,0 тыс. рублей;

в том числе по годам реализации подпрограммы:

в 2021 году –  всего 39927,0  тыс. рублей,
в том числе:

федеральный бюджет – 31881,9 тыс. рублей,

областной бюджет  – 1006,5 тыс. рублей,

местный бюджет – 7038,6 тыс. рублей,

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году –  всего 0,0 тыс. рублей,
в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,

областной бюджет  – 0,0 тыс. рублей,

местный бюджет –0,0 тыс. рублей,

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году –  всего 0,0 тыс. рублей,
в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,

областной бюджет  – 0,0 тыс. рублей,

местный бюджет – 0,0 тыс. рублей,

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  всего 0,0 тыс. рублей,
в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,

областной бюджет  – 0,0 тыс. рублей,

местный бюджет –0,0 тыс. рублей,

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –  всего 0,0 тыс. рублей,
в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,

областной бюджет  – 0,0 тыс. рублей,

местный бюджет – 0,0 тыс. рублей,

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –  всего 0,0 тыс. рублей,
в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,

областной бюджет  – 0,0 тыс. рублей,

местный бюджет – 0,0 тыс. рублей,

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.

1.6  В паспорте подпрограммы 11 «Премирование победителей

экономического соревнования среди организаций агропромышленного комплекса

Россошанского муниципального района» муниципальной программы раздел

«Объемы и источники финансирования  подпрограммы (в действующих ценах

каждого года реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы  (в

действующих

ценах каждого

года реализации

подпрограммы)

всего по подпрограмме 840,0 тыс. рублей, в том числе по

источникам финансирования:

 местный бюджет – 840,0 тыс. рублей;

в том числе по годам реализации подпрограммы:

в 2021 году –  всего 280,0 тыс. рублей,
в том числе:

местный бюджет – 280,0 тыс. рублей;

в 2022 году –  всего 280,0 тыс. рублей,
в том числе:

местный бюджет – 280,0 тыс. рублей;

в 2023 году –  всего 280,0 тыс. рублей,
в том числе:

местный бюджет – 280,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  всего 0,0 тыс. рублей,
в том числе:

местный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –  всего 0,0 тыс. рублей,
в том числе:

местный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –  всего 0,0 тыс. рублей,
в том числе:

местный бюджет – 0,0 тыс. рублей.

1.7 Приложение № 4 к муниципальной программе «Расходы бюджета

Россошанского муниципального района на реализацию программы

Россошанского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и

инфраструктуры агропродовольственного рынка» изложить в новой редакции

(приложение 1).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном

вестнике администрации Россошанского муниципального района и размещению

на сайте администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации – начальника отдела программ и развития

сельской территории Доля А.А.

Глава администрации                                                                          Ю.В. Мишанков

Приложение 1

к постановлению

администрации

Россошанского

муниципального района

№ ________

от ______  года

Приложение № 4

 к муниципальной программе Россошанского

муниципального района  «Развитие сельского

хозяйства  и инфраструктуры

агропродовольственного рынка»

Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию муниципальной программы Россошанского
муниципального района

"Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка"

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия

Наименов

ание

ответстве

нного

исполнит

еля,

исполнит

еля -

главного

распоряди

теля

средств

бюджета

Россошан

ского

муниципа

льного

района

(далее -

ГРБС)

Расходы  бюджета, тыс. руб.

Всего

в том числе по годам реализации

2021

(первы

й год

реализ

ации)

2022

(второ

й год

реализ

ации)

2023 (третий год реализации) , всего
2024 (четвертый год реализации) ,

всего

2025

(пятый

год

реализа

ции)

2026

(шесто

й год

реализа

ции)

Всего

(бюджет

ные

ассигнов

ания,

предусм

отренны

е

решение

м СНД о

бюджете

района

в том числе по

источникам: Всего

(бюджетн

ые

ассигнова

ния,

предусмо

тренные

решением

СНД о

бюджете

района

в том числе по

источникам:

Федерал

ьный

бюджет

Облас

тной

бюдже

т

Местн

ый

бюдже

т

Федер

альны

й

бюдж

ет

Област

ной

бюдже

т

Местн

ый

бюдже

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

МУНИЦИПА Муниципальная всего 95 135,9 47 205,6 8 239,4 9 833,2 0,0 2 877,4 6 955,8 10 984,8 0,0 2 906,8 8 078,0 9 473,0 9 399,9

ЛЬНАЯ
ПРОГРАММА

программа
Россошанского

муниципального
района"Развитие

сельского
хозяйства и

инфраструктуры
агропродовольст
венного рынка"

в том
числе по
ГРБС-
администр
ация
Россошанс
кого
муниципа
льного
района
(отдел
программ
и
развития
сельских
территори
й)

11 482,0 1 420,9 1 788,5 2 877,4 0,0 2 877,4 0,0 2 906,8 0,0 2 906,8 0,0 1 319,1 1 169,3

отдел
образован
ия

1 787,9 209,9 372,0 0,0 0,0 0,0 0,0 402,0 0,0 0,0 402,0 402,0 402,0

отдел по
финансам

39 927,0 39 927,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ
"Центр
поддержк
и АПК"

41 939,0 5 647,8 6 078,9 6 955,8 0,0 0,0 6 955,8 7 676,0 0,0 0,0 7 676,0 7 751,9 7 828,6

ПОДПРОГРА
ММА 1

Обеспечение
деятельности

муниципального
казенного

учреждения
«Центр

поддержки
агропромышлен
ного комплекса»
Россошанского

муниципального
района

всего 41 099,0 5 367,8 5 798,9 6 675,8 0,0 0,0 6 675,8 7 676,0 0,0 0,0 7 676,0 7 751,9 7 828,6

МКУ

"Центр

поддержки

АПК"

41 099,0 5 367,8 5 798,9 6 675,8 0,0 0,0 6 675,8 7 676,0 0,0 0,0 7 676,0 7 751,9 7 828,6

Основное

мероприятие

1.1

Финансовое

обеспечение МКУ

"Центр

поддержки АПК"

МКУ

"Центр

поддержки

АПК"

41 099,0 5 367,8 5 798,9 6 675,8 0,0 0,0 6 675,8 7 676,0 0,0 0,0 7 676,0 7 751,9 7 828,6

ПОДПРОГРА
ММА 2

«Эпидемиологич
еские и

эпизоотологичес
кие мероприятия

по
дезинсекционны

всего 1 787,9 209,9 372,0 0,0 0,0 0,0 0,0 402,0 0,0 0,0 402,0 402,0 402,0

отдел

образовани

я и

молодежно

1 787,9 209,9 372,0 0,0 0,0 0,0 0,0 402,0 0,0 0,0 402,0 402,0 402,0

м и
акарицидным
обработкам»

й политики

Основное

мероприятие

2.1

Обеспечение

проведения

мероприятий по

дезинсекционным

и акарицидным

обработкам

всего 1 787,9 209,9 372,0 0,0 0,0 0,0 0,0 402,0 0,0 0,0 402,0 402,0 402,0

в том

числе по

ГРБС:
1 787,9 209,9 372,0 0,0 0,0 0,0 0,0 402,0 0,0 0,0 402,0 402,0 402,0

отдел

образовани

я и

молодежно

й политики

1 787,9 209,9 372,0 0,0 0,0 0,0 0,0 402,0 0,0 0,0 402,0 402,0 402,0

ПОДПРОГРА
ММА 9

«Обеспечение
эпизоотического
и ветеринарно-

санитарного
благополучия на

территории
Россошанского

муниципального
района»

всего 11 482,0 1 420,9 1 788,5 2 877,4 0,0 2 877,4 0,0 2 906,8 0,0 2 906,8 0,0 1 319,1 1 169,3

отдел

программ

и развития

сельских

территорий

11 482,0 1 420,9 1 788,5 2 877,4 0,0 2 877,4 0,0 2 906,8 0,0 2 906,8 0,0 1 319,1 1 169,3

Основное

мероприятие

9.1

Обеспечение

проведения

противоэпизоотич

еских

мероприятий

всего 11 482,0 1 420,9 1 788,5 2 877,4 0,0 2 877,4 0,0 2 906,8 0,0 2 906,8 0,0 1 319,1 1 169,3

отдел

программ

и развития

сельских

территорий

11 482,0 1 420,9 1 788,5 2 877,4 0,0 2 877,4 0,0 2 906,8 0,0 2 906,8 0,0 1 319,1 1 169,3

ПОДПРОГРА
ММА 10

 «Комплексное
развитие
сельских

территорий"

всего 39 927,0 39 927,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

отдел

программ

и развития

сельских

территорий

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

отдел по

финансам
39 927,0 39 927,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

10.1

Создание условий

для обеспечения

доступным и

комфортным

жильем сельского

населения

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

отдел

программ

и развития

сельских

территорий

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

10.2

Создание и

развитие

инфраструктуры

всего 39 927,0 39 927,0 0,0         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

отдел по

финансам
39 927,0 39 927,0 0,0         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

на сельских

территориях

ПОДПРОГРА
ММА 11

«Премирование
победителей

экономического
соревнования

среди
организаций

агропромышлен
ного комплекса
Россошанского

муниципального
района»

всего 840,0 280,0 280,0 280,0 0,0 0,0 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ

"Центр

поддержки

АПК"

840,0 280,0 280,0 280,0 0,0 0,0 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

11.1

выполнение

других расходных

обязательств

(Премии, гранты)

всего 840,0 280,0 280,0 280,0 0,0 0,0 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МКУ

"Центр

поддержки

АПК"

840,0 280,0 280,0 280,0 0,0 0,0 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Руководитель аппарата

                  И.М. Марков